
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – 

MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES

PORTARIA IFPE/DGJBG Nº 165, DE 05 DE MAIO DE 2022

Ementa: Tornar público a Homologação do  Resultado 
Parcial  do Processo  Seletivo  Simplificado  de  Curso  de 
Extensão Tecnológica.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em

conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, nomeado 

pela Portaria nº 501/2020-GR, publicada no DOU de 05/05/2020, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE:

Art.  1°  Autorizar  a  Homologação  do  Resultado  Parcial  do  Edital Nº 

002/2022,  que  se  refere  à seleção  de  discentes  para  o  Processo  Seletivo 

Simplificado  do  Curso  de  Extensão  Tecnológica  IFPE  -Campus  Jaboatão dos 

Guararapes.

Art. 2° Tornar pública a Homologação do Resultado Parcial do Edital – nº 

002/2022 DE 28 DE ABRIL DE 2022, publicado pela PORTARIA IFPE/DGJBG No 163, 

de 28 DE ABRIL DE 2022.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Janderson Emmanuel de Sousa Santos
Diretor-Geral – Campus Jaboatão dos Guararapes


	PORTARIA IFPE/DGJBG Nº 165, DE 05 DE MAIO DE 2022
	RESOLVE:
	Janderson Emmanuel de Sousa Santos

		2022-05-05T16:33:45-0300




